
*COI0X0209FAB* 
COI0X0209FAB 

 
Česká obchodní inspekce 

Ústřední inspektorát 
Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 

e-mail: podatelna@coi.gov.cz, ID datové schránky: x7cab34             

 

 

 
Odpověď k žádosti podané podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů  

České obchodní inspekci byla dne 10. 6. 2025 doručena Vaše žádost podle zákona               
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 80242/25/O100, v níž požadujete informace týkající se 
zaslání seznamu právních předpisů, případně technických norem a dalších normativních 
nebo nenormativních (doporučujících) dokumentů, jejichž dodržování kontroluje Inspekce při 
kontrole provozu zábavních parků s nafukovacími atrakcemi (tzv. „skákacími hrady“), včetně 
atrakcí využívajících vodu a doplňkového prodeje občerstvení.  
 
 
K Vaší žádosti sdělujeme:  
 
Česká obchodní inspekce je dle zákona č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci orgánem 
státní správy, který kromě jiného kontroluje fyzické a právnické osoby, které nabízejí, 
prodávají, dodávají nebo uvádějí na trh výrobky podle tohoto zákona nebo podle zvláštního 
právního předpisu, pokud to tento zákon nebo zvláštní právní předpis stanoví. To znamená, 
že nekontroluje způsob provozování výrobků, nevydává povolení k provozu. 
 
Právní předpisy vztahující se k Vašemu dotazu:   
 

- Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
 

- Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posouzení 
shody stanovené výrobky, Příloha č. 2 bod 6 - prostředky lidové zábavy. 
Výrobky jsou v nařízení vyspecifikovány obecně. K nařízení jako národnímu předpisu 
platí určené normy – viz webové stránky ÚNMZ Informační portál – Předpisy a normy 
– ÚNMZ. Určené normy jsou využívány při posuzování shody výrobku a vydávání 
certifikátu typu autorizovanou osobou.  

 
 
 

Vaše zn.: 
……....... 

Sp. zn.: ČOI  80242/25/O100 
Č. j.:      ČOI  86389/25/O100 

Vyřizuje:  
Tel.:  

Praha 
24.06.2025  



Sp. zn.: ČOI  80242/25/O100 
Č. j.: ČOI  86389/25/O100 

2 
 

Určené normy k předmětným výrobkům: 
 

- ČSN EN 14960-1 Nafukovací hrací zařízení – Část 1: Bezpečnostní požadavky a 
metody zkoušení 

- ČSN EN 14960-2 Nafukovací hrací zařízení – Část 2: Další bezpečnostní požadavky 
na nafukovací skákací polštáře určené k trvalé instalaci 

- ČSN EN 14960-3 Nafukovací hrací zařízení – Část 3: Další požadavky a metody 
zkoušení pro nafukovací atrakce pro děti 

- ČSN EN 1069-1+A1 Vodní skluzavky – Část 1: Bezpečnostní požadavky a metody 
zkoušení 

- ČSN EN 1069-2 Vodní skluzavky – Část 2: Pokyny 
 
Doplňkový prodej občerstvení 

- Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel 
České obchodní inspekce 
 
 

Elektronický podpis: 24.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jan Štěpánek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 6.1.2026 12:20 +01:00


